O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2330/2025

Requeiro à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao Senhor

Prefeito Municipal, Gustavo Botogoski, para que, por meio da Secretaria Municipal

competente, avalie a possibilidade de realizar manutenção no asfalto em frente ao número

914, de via pública que sofreu intervenção da Sanepar e atualmente apresenta sinais de

erosão e afundamento do solo.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição a solicitação pois, a solicitação visa atender às demandas da

comunidade local, tendo em vista os riscos à segurança de motoristas, ciclistas e pedestres

que transitam pela região. A recomposição do pavimento é fundamental para evitar danos

a veículos, acidentes e o agravamento da deterioração da via.

Câmara Municipal de Araucária, 03/07 de Julho 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

IMAGEM DO LOCAL:

		2025-07-03T14:09:03-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1